
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 15 

ho 

RESOLUCION N* 98.1.1.1. $703 5 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de constítución de la compañía GLOBAL 
TRADING ELECTRIC GLOBALELECTRIC CIA. LTDA. otorgada ante el 
Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quíto el 
11 de marzo de 1993, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 
Memorando N* DJC,98.583 de 23 de uarzo de 1998, ha emitido 
inforaa favorable para la aprobación solicitada; 

BN — ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N* ADM,97328 de 17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de la compañía GLOBAL 
TRADING ELECTRIC GLOBALELECTRIC CIA. LTDA., con domicilio en 
el Diatrito Metropolitano de Quito, en los tárminos constantes 
en la referidns escritura; y, díaponer que un extracto de la 
esctrítura se publique, por una vex, en uno de los períódicos 
de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quíto. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que «en la Dirección MNacionsl de 
Hidrocarburos del Ministerio de Energía y Minas, se inscriba 
la escrítura y esta Resolución. Se sentará razón de esta 
inscripción. 

ARTICULO TERCERO.-— DISPONER: a) Que el Notarto Décimo Sexto 
del Distrito Metropolitano de Quito tome neta al margen de la 
astrisz de la escrítura que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución; hb) Ou el  Regístrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quíto inscriba la referida escritura 
y asta Resolución; y, <c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones. 

COMUNTQUESE.- DADA y firmada en sal Distrito Metropolitano 
de Quito, a 

cb DR. AL IKIBOGA ACOSTA 

 


